Original: 

StadtAWil, Urk. Nr. 282; Pergament, 40,5 x 19,5 cm, Falz 3 cm; Siegel ab. Dorsualno-
tizen: Von Hand des 15. Jhs.:

 Diß ist der brieff, als Sant Arbogasts Altar gewichet ist und Sant Pe-
ters Altar und der kilchhoff reconcilieret; 

von jüngerer Hand:

 1460.

Regest: UBSG Bd. 6, Nr. 6456, S. 703.

b)  Der Generalvikar des Bischofs von Konstanz weiht die drei Altäre der
Kirche St. Peter und gewährt den Besuchern an den Weihefesten sowie je-
nen,  die  für  den  Ausbau  und  den  Schmuck  der  Kirche  spenden,  einen 

Ablass
1519 März 31.
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Melchior dei et apostolice sedis gratia episcopus Astalonensis, reverendi jn
Christo patris et domini domini Hugonis eadem gratia episcopi Constantiensis in
pontificalibus vicarius generalis recognostimus

b

 perpentes a die anno a nativitate
domini millesimo quingentesimo decimo nono die vero ultima mensis marty jn-
signia pontificalia in diocesi Constantiensi exercen[s] chorum ecclesie parro-
chialis extra opidum Wyl Thurgovie cum tribus altaribus, primum videlicet in
choro eiusdem ecclesie in honore sanctorum Petri et Pauli apostolorum, Eusta-
chy, Erasmj episcopi, Cosme et Damianj martirum, Allexy confessoris et omni-
um sanctorum, dextrum vero altare in honore sancte crucis, sanctorum Bartholo-
mei apostoli, quatuordecim auxiliatorum, Joseph, sanctarum Helene jmperatricis
et Marie egiptiace, sinistrum autem altare in honore sanctorum Johannis ewan-
geliste, Jacobi apostoli maioris, Christopheri, Anastasy martiris, Jheronimj pres-
biteri, Johannis crisostimj confessoris et sancte Juliane virginis et martiris de
novo consecravimus statuentes dicte parrochialis ecclesie aniversarium dedi-
cationis diem jn dominicam proximam post festum Omnium Animarum, summj
vero altaris in dominicam proximam post festum Petri et Pauli apostolorum, dex-
tri vero altaris in dominicam proximam post festum inventionis sancte crucis et
altaris sinistri in dominicam proximam post festum sancti Johannis ewangeliste
similiter singulis annis celebrandi.

Cupientes igitur ut jamdicta ecclesia cum suis altaribus congruis frequentetur
honoribus Christi atque fideles eo libentius confluant ad eandem quo ibidem
dono celestis gratie conspexerint uberius se refectos, omnibus vere penitentibus
contritis et confessis, qui in supradictorum tam ecclesie quam altarum dedicatio-
nis festivitatibus devotionis causa confluexerint ad eandem vota sua jnibi persol-
vendo et pro fabrica ac reparatione, augmentatione seu conservatione ornamen-
torum ecclesie eiusdem manus porrexerint adiutrices de omnipotentis dej mi-
sericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius confisci auctoritate et
suffragys centum dies venialium et quadraginta dies criminalium peccatorum,
auctoritate etiam ordinaria prefati domini nostri Constan[tiensis] quadraginta
dies jndulgentiarum de iniunctis eis penitentys in domino misericorditer relaxa-
mus penitentibus perpetuis futuris temporibus duraturis, harum testimonio
l[itte]rarum sigillo nostro pontificali appenden[ti] roboratarum datum et actum
anno domini mense, die et loco predictis jndictione septima.